Муниципальное дошкольное образовательное учреждение

«Детский сад № 208 Центрального района Волгограда»

400005, г. Волгоград, ул.7-ой Гвардейской, 8     тел: 230287,  230257,  dou208@volgadmin.ru
ОГРН 1023403447121      ИНН/КПП 3444064428/344401001

ПРИКАЗ

от  09 января 2025                                                                                         №    29

Об утверждении плана мероприятий
МОУ Детского сада

по противодействию коррупции на 2025-2028 годы

В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», руководствуясь статьями 7, 39 Устава города-героя Волгограда, на основании постановления администрации Волгограда от 03.12.2024 № 1320 «Об утверждении плана мероприятий администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025 - 2028 годы», на основании приказа департамента по образованию администрации  Волгограда от  23.12.2024 № 1041  «Об утверждении плана мероприятий департамента по образованию администрации Волгограда по противодействию коррупции на 2025-2028 годы»,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план мероприятий МОУ Детского сада по противодействию коррупции на 2025-2028 годы (прилагается).

2. Салогубова И.П. – ответственной за размещение на официальных сайтах  опубликовать настоящий приказ в установленном порядке.
        4.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующий МОУ Детский сад № 208

         Е.Г.Никитина
Утверждаю

Заведующий МОУ Детского сада № 208
__________ Е.Г.Никитина
Приказ № 29 от 09.01.2025

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ  МОУ ДЕТСКОГО САДА № 208

 ПО ПРОТИВОДЕЙСТВИЮ КОРРУПЦИИ
НА 2025-2028 ГОДЫ
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Ответственные

	1
	2
	3
	4

	1. Повышение эффективности деятельности  по противодействию коррупции

	1.1.
	Обновление информационных стендов в МОУ Детском саду № 208 о предоставляемых государственных и муниципальных услугах
	2025-2028 годы

(по мере необходимости)
	Старший воспитатель Салогубова И.П..

	2.
Обеспечение участия граждан в противодействии коррупции

	2.1.
	Обновление информации, размещаемой на официальных сайтах в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, о своей деятельности
	2025-2028 годы

	Старший воспитатель Салогубова И.П..

	2.2.
	Содействие родительской общественности по вопросам участия в управлении МОУ Детского сада в установленном законодательством порядке
	2025-2028 годы
	Старший воспитатель Салогубова И.П..

	2.3.
	Организация проведения анкетирования родителей (законных представителей) воспитанников по вопросам противодействия коррупции
	2025-2028 годы
	Старший воспитатель Салогубова И.П..

	3. Расширение системы правового просвещения населения Волгограда,

профилактика коррупции с использованием средств массовой информации

	3.1.
	Проведение мероприятий, посвященных Международному дню борьбы с коррупцией (9 декабря)
	2025-2028 годы
	Старший воспитатель Салогубова И.П..

	4. Взаимодействие с правоохранительными органами

	4.1.
	Оказание содействия правоохранительным органам в проведении проверок информации по коррупционным правонарушениям в МОУ Детском саду
	2025-2028 годы
	Старший воспитатель Салогубова И.П..

	4.2.
	Принятие мер по устранению нарушений законодательства Российской Федерации о противодействии коррупции, причин и условий проявлений коррупции в МОУ Детском саду, указанных в судебных актах, актах прокурорского реагирования, представлениях правоохранительных органов
	2025-2028 годы
	Старший воспитатель Салогубова И.П..